
25.06.25, 16:50 Про внесення змін до деяких наказ... | від 09.01.2025 № 40 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0147-25/print 1/2

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ
УКРАЇНИ

НАКАЗ

09.01.2025  № 40

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
27 січня 2025 року
за № 147/43553

Про внесення змін до деяких наказів Міністерства захисту
довкілля та природних ресурсів України

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства захисту довкілля
та природних ресурсів
№ 171 від 31.01.2025}

Відповідно до абзацу дванадцятого частини першої статті 6 Закону України «Про
мисливське господарство та полювання», частини третьої статті 23 Закону України «Про
тваринний світ», абзацу дванадцятого підпункту 156 пункту 4 Положення про Міністерство
захисту довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 25 червня 2020 року № 614, постанови Кабінету Міністрів України від 03 травня
2024 року №  497 «Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 6
червня 2011 р. №  491 і постанови Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. №  521»
НАКАЗУЮ:

{Преамбула із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства захисту довкілля та
природних ресурсів № 171 від 31.01.2025}

1. Внести до Порядку видачі посвідчень мисливця і щорічних контрольних карток обліку
добутої дичини і порушень правил полювання, затвердженого наказом Міністерства захисту
довкілля та природних ресурсів України від 21 листопада 2022 року № 499, зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 13 грудня 2022 року за № 1592/38928, такі зміни:

1) в абзаці першому пункту 3 розділу I слова «(їх дублікати)» виключити;

2) у розділі II:

в абзаці другому пункту 5 слова «або їх дублікатів» виключити;

у пункті 8:

в абзаці першому слова «або його дублікат» виключити;

в абзаці третьому слова «та їх дублікати» виключити;

в абзаці четвертому слова «та/або їх дублікати» виключити;

абзаци перший та другий пункту 9 викласти в такій редакції:

«9. У випадку втрати, пошкодження чи псування посвідчення мисливця та/або контрольної
картки, мисливець подає до Держлісагентства або його територіального органу письмову заяву
про видачу нового посвідчення мисливця та/або нової контрольної картки та пред’являє
документ, що засвідчує його особу та підтверджує громадянство України або пред’являє його
відображення в електронній формі з використанням мобільного додатку Порталу Дія (Дія).

За відсутністю підстав для відмови у видачі нового посвідчення мисливця та/або нової
контрольної картки, ці документи видаються мисливцям в порядку їх видачі, без складення
іспитів»;

у пункті 10 слова «або їх дублікатів» виключити;

пункт 12 викласти в такій редакції:

«12. Відмова у видачі посвідчення мисливця або контрольної картки оскаржується в
установленому законодавством порядку».

2. Внести до пункту 4 Положення про міжрегіональні управління лісового та мисливського
господарства Державного агентства лісових ресурсів України, затвердженого наказом
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 29 вересня 2022 року № 404,
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2022 року за №  1231/38567, такі
зміни:

абзац четвертий виключити.

У зв’язку з цим абзаци п’ятий - шістдесят перший вважати абзацами четвертим -
шістдесятим відповідно;

абзац п’ятий виключити.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0171-25#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1478-14#n89
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1478-14#n89
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2894-14#n182
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/614-2020-%D0%BF#n454
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/497-2024-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0171-25#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n46
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n50
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n54
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n54
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n55
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n58
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1592-22#n60
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1231-22#n19


25.06.25, 16:50 Про внесення змін до деяких наказ... | від 09.01.2025 № 40 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0147-25/print 2/2

У зв’язку з цим абзаци шостий - шістдесятий вважати абзацами п’ятим - п’ятдесят
дев’ятим відповідно.

{Пункт 2 в редакції Наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів № 171
від 31.01.2025}

3. Управлінню збалансованого природокористування (Ірина ОЛІНКЕВИЧ) в установленому
законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до
Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олександра
СЕМЕНЦЯ.

Міністр Світлана ГРИНЧУК

ПОГОДЖЕНО:

Перший заступник Міністра аграрної політики
та продовольства України

Перший заступник Міністра цифрової
трансформації України

Голова
Державного агентства лісових ресурсів України

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

Олексій ВИСКУБ

Віктор СМАЛЬ

Про внесення змін до деяких наказів Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів
України
Наказ; Міндовкілля від 09.01.2025 № 40
Редакція від 03.03.2025, підстава — z0171-25
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0147-25

Законодавство України
станом на 25.06.2025

чинний

Публікації документа
Офіційний вісник України від 03.03.2025 — 2025 р., № 18, стаття 1251, код акта 130332/2025

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0171-25#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0171-25

